МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

о т ______ $£_ г Ой. ^ ^
г. Краснодар

Об утверждении перечня образовательных организаций,
в которых будет внедрена цифрован образовательная среда

в 2023 году

В соответствии с протоколом заседания комиссии по проведению отбора
образовательных организаций в целях внедрения цифровой образовательной
среды в образовательных организациях в рамках регионального проекта "Циф
ровая образовательная среда" от 7 ноября 2022 г. № 124 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень образовательных организаций, в которых будет
внедрена цифровая образовательная среда в 2023 году согласно приложению к
настоящему приказу.

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению допол
нительного профессионального образования "Институт развития образования"
Краснодарского края (Гайдук Т.А.) обеспечить сопровождение педагогов обра
зовательных организаций по работе с федеральными информационными ресур
сами и сервисами, в том числе федеральной информационно-сервисной плат
формой цифровой образовательной среды.

3. Отделу общего образования в управлении общего образования
(Колчанов А.В.) довести данный приказ до сведения руководителей муници
пальных органов управления образованием.

4. Отделу среднего профессионального образования (Батютина Н.А.) до
вести данный приказ до сведения руководителей государственных профессио
нальных образовательных организаций, подведомственных министерству обра
зования, науки и молодежной политики Краснодарского края.

5. Признать утратившим силу приказ министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 4 мая 2022 г. № 1054 "Об
утверждении перечня образовательных организаций, в которых будет внедрена
цифровая образовательная среда в 2023 году".

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования, науки и молодежной политики Краснодар
ского края Пронько С.В.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е в  Воробьева

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства
образования, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от М ; № 3 € -г .£

ПЕРЕЧЕНЬ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
в которых будет внедрена цифровая образовательная среда

в 2023 году

№ Муници Наимено Наименование Юридический Участие Числен Ско Нал и Количество Соот
п/п пальное вание образовательной адрес образо организа ность рость чие единиц вычис ношение

образова населенно организации вательной ор ции в ме обуча под под лительной тех единиц
ние го пункта ганизации роприятии ющихся, клю клю ники (компью вычис

по обнов чел. чения чения тер, ноутбук), литель
лению ма- к сети к сети используемой ной тех
териально- «Ин «Ин в ад- ники,

техниче- тер тер мини- исполь
ской базы нет», нет» в в стра- зуемой в
внедрения мб/с учеб учеб тивно- учебном

целевой ных ном управ- процес
модели ауди про ленче- се, к
ЦОС в тори цессе, ском числен

2019-2022 ях шт про ности
гг. (да/

нет)
цессе,

шт.
обуча

ющихся

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Абинский
район

пгт Ахтыр-
ский

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 10 имени
B.C. Носенко му
ниципального об
разования Абин
ский район

353301, Крас
нодарский
край, Абинский
район, пгт Ах-
тырский,
ул. Советская,
Д. 103

нет

557 100 Да 32 0 0,057450

2 Апше-
ронский
район

г. Апше-
ронск

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№  18

352696, Крас
нодарский
край, Апше-
ронский район,
г. Апшеронск,
ул. Репина,
Д.51

нет

978 50 да 53 10 0,054192

3 Бело-
глннский
район

п Цен
тральный

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение
"Средняя обще
образовательная
школа № 20 име
ни А.К. Перевало-
ва Белоглинского
района"

353067, Крас
нодарский
край, Бело-
глинекий рай
он, п Цен
тральный,
ул. Ш кольная,
Д .З

нет

265 50 да 17 6 0,064150

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4 Белоре
ченский
район

г. Белоре-
ченск

М униципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 3 им. В.В. Ма
яковского города
Белореченска му
ниципального об
разования Бело
реченский район

352630, Крас
нодарский
край, Белоре
ченский район,
г. Белореченск,
ул. Победы,
д.353

нет

878 100 да 57 7 0,064920

5 город
Красно
дар

г. Красно
дар

Муниципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального
образования го
род Краснодар
средняя общеоб
разовательная
школа № 66 име
ни Евгения До-
роша

350087, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар, ул. У с
сурийская, д.2

нет

4983 100 да 113 10 0,022677

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6 город
Красно
дар

п. Инду
стриаль
ный

Муниципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального
образования го
род Краснодар
средняя общеоб
разовательная
школа № 62 име
ни Николая Бу
гай ца

350056, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар, п Инду
стриальный,
ул. Степная,
Д . 10

нет

2517 100 да 72 16 0,028605

7 город
Красно
дар

п. Березо
вый

Муниципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального
образования го
род Краснодар
средняя общеоб
разовательная
школа №  50 име
ни Нины Фурсо
вой

350031, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар, п Бере
зовый, ул. Це
линоградская,
д.1

нет

2722 50 да 85 17 0,031227

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8 город
Красно
дар

ст-ца Ели
заветин
ская

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение му
ниципального об
разования город
Краснодар сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 76 имени 4-го
гвардейского ку
банского казачье
го кавалерийского
корпуса

350915, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар, ст-ца
Елизаветин
ская, ул. Со
ветская, д .62

нет

2275 50 да 104 14 0,045714

9 город
Красно
дар

г. Красно
дар

М униципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального
образования го
род Краснодар
средняя общеоб
разовательная
школа № 96 име
ни Героя Россий
ской Федерации
Владислава По
садского

350005, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар, ул. Ко-
реновская, д.35

нет

2382 100 да 115 26 0,048278

10 город
Красно
дар

ст-ца Ста-
рокорсун-
ская

Муниципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального

350908, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар, ст-ца
Старокорсун-

нет

890 100 да 45 10 0,050561

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
образования го
род Краснодар
средняя общеоб
разовательная
школа №  86 име
ни Сергея Хрычё-
ва

ская, ул. Им.
Ш евченко,
д. 222

11 город
Красно
дар

г. Красно
дар

Муниципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального
образования го
род Краснодар
средняя общеоб
разовательная
школа № 102
имени Героя Со
ветского Союза
Георгия Бочарни
кова

350901, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар, ул. им.
Г ероя Г еоргия
Бочарникова,
Д . 7

нет

5911 100 да 299 22 0,050583

12 город
Красно
дар

г. Красно
дар

М униципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального
образования го
род Краснодар
средняя общ еоб
разовательная
школа №  73 име
ни Александра
Васильевича

350080, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар,
ул. Сормов
ская, д .1 14

нет

1971 100 да 100 25 0,050735

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Молчанова

13 город
Красно
дар

г. Красно
дар

Муниципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального
образования го
род Краснодар
лицей №  64 имени
Вадима Миронова

350062, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар,
ул. им. Атарбе
кова, д.26

нет

2181 100 да 115 21 0,052728

14 город
Красно
дар

г. Красно
дар

М униципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального
образования го
род Краснодар
гимназия № 88
имени Героя Со
ветского Союза
Андрея Чернова

350066, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар,
ул. Сормов
ская, д. 107

нет

1030 100 да 57 10 0,055339

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

15 город
Красно
дар

г. Красно
дар

Муниципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального
образования го
род Краснодар
средняя общ еоб
разовательная
школа № 101
Имени Героя Со
ветского Союза
Степана Андре
евича Неустроева

350089, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар,
пр-кт Чекистов,
д .18

нет

2229 100 да 132 15 0,059219

16 город
Красно
дар

г. Красно
дар

Муниципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
муниципального
образования го
род Краснодар
гимназия № 3
имени Дмитрия
Ж алиева

350015, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар,
ул. им. Хакура-
те, д. 5

нет

1645 100 да 103 11 0,062613

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
17 город

Красно
дар

п. Белозер
ный

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение му
ниципального об
разования город
Краснодар сред
няя общеобразо
вательная школа
№  77 имени 9-й
пластунской
Краснодарской
ордена Кутузова
II степени и орде
на красной звезды
дивизии

350921, Крас
нодарский
край, г. Крас
нодар, п Бело
зерный, д.17/1

нет

828 100 да 54 10 0,065217

18 Кавказ
ский рай
он

г. Кропот
кин

М униципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 1 имени
С.В. Целых горо
да Кропоткин му
ниципального об
разования Кавказ
ский район

352380, Крас
нодарский
край, Кавказ
ский район,
г. Кропоткин,
ул. С. Целых,
Д.45

нет

471 100 да 25 6 0,053078

19 Кавказ
ский рай
он

г. Кропот
кин

М униципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред-

352380, Крас
нодарский
край, Кавказ
ский район,

нет

734 100 да 44 10 0,059945

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
няя общеобразо
вательная школа
№ 11 имени
Ф.Ф. Ушакова го
рода Кропоткин
муниципального
образования Кав
казский район

г. Кропоткин,
ул. Красная,
Д.234

20 Кавказ
ский рай
он

г. Кропот
кин

Муниципальное
бюджетное общ е
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 16 имени
В.К. Рыжова го
рода Кропоткин
муниципального
образования Кав
казский район

352380, Крас
нодарский
край, Кавказ
ский район,
г. Кропоткин,
ул. Мира, д. 146

нет

785 100 да 48 8 0,061146

21 Кавказ
ский рай
он

г. Кропот
кин

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение от
крытая (сменная)
общеобразова
тельная школа
№  1 имени
И.И. Никонова
города Кропоткин
муниципального
образования Кав-

352380, Крас
нодарский
край, Кавказ
ский район,
г. Кропоткин,
ул. Красная,
Д.62

нет

162 100 да 11 5 0,067901

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

казский район
22 Кавказ

ский рай
он

г. Кропот
кин

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 4 имени
Ж. Макеевой го
рода Кропоткин
муниципального
образования Кав
казский район

352380, Крас
нодарский
край, Кавказ
ский район,
г. Кропоткин,

ул. Шаумяна,
д. 17, к.а

нет

584 100 да 40 5 0,068493

23 Коренов-
ский рай
он

ст-ца Ж у
равская

Муниципальное
общеобразова
тельное бюджет
ное учреждение
средняя общеоб
разовательная
школа №  14 име
ни Генерала М и
хаила Павловича
Бабича муници
пального образо
вания Коренов-
ский район

353154, Крас
нодарский
край, Коренов-
ский район,
ст-ца Ж урав
ская, ул. Се
верная, д.68

нет

281 50 да 16 4 0,056939

24 Лабин-
ский рай
он

ст-ца Вла
димирская

Муниципальное
общеобразова
тельное бюджет
ное учреждение
основная общеоб
разовательная

352540, Крас
нодарский
край, Лабин-
ский район,
ст-ца Влади
мирская,

нет

215 50 да 4 3 0,018604

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

школа № 14 име
ни участника ве
ликой отече
ственной войны
полного кавалера
Ордена Славы
Ивана Нестерови-
ча Васильченко
станицы Влади
мирской муници
пального образо
вания Лабинский
район

ул. Чапаева,
д.10

25 Лабин-
ский рай
он

ст-ца
Упорная

Муниципальное
общеобразова
тельное бюджет
ное учреждение
средняя общеоб
разовательная
школа №  33 ста
ницы упорной
муниципального
образования Ла
бинский район

352528, Крас
нодарский
край, Лабин
ский район,
ст-ца Упорная,
ул. Ленина,
Д.264

нет

269 50 да 12 5 0,044609

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

26 Лабин-
ский рай
он

г. Лабинск Муниципальное
общеобразова
тельное бюджет
ное учреждение
средняя общеоб
разовательная
школа № 4 имени
Участника Вели
кой Отечествен
ной Войны Варе-
ласа Владимира
Георгиевича го
рода Лабинска
муниципального
образования Ла-
бинский район

352507, Крас
нодарский
край, Лабин-
ский район,
г. Лабинск,
ул. Мира, д. 167

нет

882 100 да 44 5 0,049886

27 Лабин-
ский рай
он

ст-ца
Чамлык-
ская

Муниципальное
общеобразова
тельное бюджет
ное учреждение
средняя общеоб
разовательная
школа № 22 име
ни Г ероя Совет
ского Союза Ива
на Васильевича
Колованова ста
ницы Чамлыкской
муниципального
образования Ла-
бинский район

352547, Крас
нодарский
край, Лабин-
ский район,
ст-ца Чамлык-
ская, ул. Ко
оперативная,
Д . 18

нет

386 50 да 22 6 0,056994

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

28 Лабин-
ский рай
он

г. Лабинск Муниципальное
общеобразова
тельное бюджет
ное учреждение
средняя общеоб
разовательная
школа № 3 имени
кавалера Ордена
Мужества Евге
ния Вячеславови
ча Хлудеева горо
да Лабинска му
ниципального об
разования Лабин-
ский район

352506, Крас
нодарский
край, Лабин-
ский район,
г. Лабинск,
ул. Д. Бедного,
Д.67

нет

1080 100 да 68 5 0,062962

29 Лабин-
ский рай
он

г. Лабинск Муниципальное
общеобразова
тельное бюджет
ное учреждение
средняя общеоб
разовательная
школа №  6 имени
участника Вели
кой Отечествен
ной Войны Пар
тизана Анатолия
Григорьевича
Турчанинова го
рода Лабинска
муниципального
образования Jla-
бинский район

352500, Крас
нодарский
край, Лабин-
ский район,
г. Лабинск,
ул. К. Маркса,
д.76

нет

385 100 да 25 5 0,064935

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

30 Север
ский рай
он

ст-ца Но-
водмитри-
евская

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 36 станицы
Новодмитриев-
ской муниципаль
ного образования
Северский район
имени полного
кавалера ордена
славы, гвардии
старшего сержан
та Кравченко А н
дрея Ивановича

353250, Крас
нодарский
край, Север
ский район,
ст-ца Новод-
митриевская,
ул. Мичурина,
Д.43

нет

753 50 да 36 4 0,047808

31 Север
ский рай
он

с Львов-
ское

М униципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№  27 села Львов
ского муници
пального образо
вания Северский
район имени Чер
нышова Андрея
Денисовича

353260, Крас
нодарский
край, Север
ский район,
с Львовское,
ул. Советская,
Д.80

нет

623 50 да 34 4 0,054574

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

32 Север
ский рай
он

пгт Афип
ский

Муниципальное
бюджетное общ е
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 4 поселка го
родского типа
Афипского муни
ципального обра
зования Север
ский район имени
четырежды героя
советского союза
маршала Г.К. Ж у
кова

353241, Крас
нодарский
край, Север
ский район,
пгт Афипский,
ул. Комсомоль
ская, д. 119

нет

1007 100 да 57 5 0,056603

33 Север
ский рай
он

пгт Иль-
ский

Муниципальное
бюджетное общ е
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№  52 поселка го
родского типа
Ильского муни
ципального обра
зования Север
ский район имени
Героя Социали
стического Труда
Негрецкого Павла
Антоновича

353230, Крас
нодарский
край, Север
ский район,
пгт Ильский,

ул. Первомай
ская, д .1 16

нет

598 100 да 35 4 0,058528

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

34 Север
ский рай
он

ст-ца Смо
ленская

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 49 станицы
Смоленской му
ниципального об
разования Север
ский район имени
Героя Советского
Союза Турчин-
ского Адама Пет
ровича

353254, Крас
нодарский
край, Север
ский район,
ст-ца Смолен
ская, ул. Мира,
Д . 121

нет

1029 50 да 62 5 0,060252

35 Север
ский рай
он

и Октябрь
ский

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 19 поселка Ок
тябрьского муни
ципального обра
зования Север
ский район имени
Героя Советского
Союза Рыжова
Василия Кузьми
ча

353244, Крас
нодарский
край, Север
ский район,
п Октябрьский,
ул. Пушкина,
Д-46

нет

182 50 да 11 3 0,060439

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

36 Север
ский рай
он

пгт Иль-
ский

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№  16 поселка го
родского типа
Ильского муни
ципального обра
зования Север
ский район имени
святого благовер
ного князя Алек
сандра Невского

353230, Крас
нодарский
край, Север
ский район,
пгт Ильский,
ул. Длинная,
Д.30

нет

572 100 да 38 5 0,066433

37 Север
ский рай
он

пгт Афип
ский

М униципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 6 поселка го
родского типа
Афипского муни
ципального обра
зования Север
ский район имени
героя чеченской
войны Ш арыпова
Андрея Геннадье
вича

353236, Крас
нодарский
край, Север
ский район,
пгт Афипский,
ул. Пушкина,
Д.57

нет

631 100 да 42 6 0,066561

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

38 Север
ский рай
он

пгт Афип
ский

Муниципальное
автономное об
щеобразователь
ное учреждение
лицей поселка го
родского типа
Афипского муни
ципального обра
зования Север
ский район имени
заслуженного
учителя РСФСР
Вишни Давида
Исааковича

353236, Крас
нодарский
край, Север
ский район,
пгт Афипский,
ул. Победы, д.9

нет

1785 100 да 123 13 0,068907

39 Тимашев-
ский рай
он

г. Тима-
шевск

Г осударственное
бюджетное про
фессиональное
образовательное
учреждение Крас
нодарского края
"Тимашевский
техникум кадро
вых ресурсов"

352700, Крас
нодарский
край, Тима
шевский район,
г. Тимашевск,
ул. Степанова,
Д.54

нет

670 100 да 15 76 0,022388

40 Тихорец
кий район

ст-ца Ар
хангель
ская

М униципальное
бюджетное общ е
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№  33 станицы ар
хангельской му
ниципального об
разования Тихо-

352117, Крас
нодарский
край, Тихорец
кий район,
ст-ца Архан
гельская, ул.
Ленина, д.6

нет

907 50 да 61 9 0,067254

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

рецкий район
имени героя со
ветского союза
Юрия Алексееви
ча Гагарина

41 Успен
ский рай
он

с Успен
ское

Муниципальное
бюджетное обще
образовательное
учреждение сред
няя общеобразо
вательная школа
№ 1 с. Успенского
муниципального
образования
Успенский район

352452, Крас
нодарский
край, Успен
ский район,
с Успенское,
ул. Почтовая,
Д .ЗО

нет

885 50 да 49 0 0,055367

Первый заместитель министра